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Do wszystkich uczestników postępowania 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dąbrówce”.

1. Działając zgodnie z treścią art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami oraz modyfikacjami.


[bookmark: _Hlk101795333]Pytania nr 96.  Proszę o informację, odnośnie  typu zastosowanego betonu, informacje nt cech mieszanki betonowej. Jedynie w opisie znajduję się poniższy zapis:

„Wymagania w stosunku do betonu (C30/37- w kontakcie ze ściekami) :
o beton konstrukcyjny na bazie cementu hutniczego, 
o wodoszczelność W-6 wg PN-88/B-06250 dla betonu hydrostatycznego, 
o mrozoodporność F-150 dla elementów narażonych na ciągłe zmiany, 
o max nasiąkliwość stwardniałego betonu 5%, 
o otulina dla elementów mających kontakt ze ściekami min. 30 mm, dla elementów dna 
o od strony gruntu min.45 mm.”

Proszę o informację czy taki rodzaj betonu o podanych właściwościach zastosować dla wszystkich elementów żelbetowych mających kontakt ze ściekami.
Co w przypadku występowania mieszanek innych niż C30/37, czy wymagania wtedy są inne?
STWIOR nie wymienia w tym zakresie żadnych wymagań.

[bookmark: _Hlk101795367]Odpowiedź: Każdy obiekt opisany jest materiałowo w projekcie wykonawczym podstawowym. 
Co do zasady można założyć, że każdy obiekt w kontakcie ze ściekami ma wymagania jak STWiOR  /poza prefabrykatami- C40/50/.

Pytanie nr 97. Czy dla obiektów żelbetowych (pod OW, komorami, reaktorami) jako izolacja pozioma oraz posadzkami musi być zastosowana folia PEHD - geomembrana, czy może być wykonana atestowana folia PE o tej samej wskazanej w projekcie grubości. 
Czy folia ta ma być układana na zakład czy może ma być spawana? Proszę o informację, ponieważ wpływa to na kilkukrotne zwiększenie kwoty wykonania.
Odpowiedź: Można zastosować atestowaną folie PE tej samej grubości wskazanej w projekcie. Folia może być zgrzewana.
Pytania nr 98.  Czy dla schodów terenowych balustrady mają być wykonane po 1 czy po 2 stronach schodów?

Odpowiedź:  W miejscach, w których zgodnie z dokumentacją projektową nie zaznaczono inaczej, balustrady dla schodów terenowych należy wykonać po jednej stronie schodów.
Pytania nr 99.  Proszę o potwierdzenie, że elementy wiaty MOO mają być wykonane tak jak wskazano w dokumentacji z betonu C20/25 bez żadnych parametrów szczelności oraz mrozoodporności. 
Odpowiedź: Elementy betonowe wiaty MOO należy wykonać: 
· C25/30 (klasa ekspozycji XC1/XC2) – fundamenty
· C30/37 (klasa ekspozycji XC3; XD2; XF1/XF3; XA1; XM1) - ściany oraz posadzka
Obowiązująca norma PN-EN206 nie podaje stopni wodoszczelności i mrozoodporności, beton należy wykonać zgodnie z podanymi klasami ekspozycji.


Pytania nr 100.  Zwracamy się z pytaniami odnośnie branży elektrycznej- stacji TRAFO : Prosimy o wskazanie, jakiego producenta stację słupową przyjął Projektant do obliczeń. 
• Czy stacja przyjęta przez projektanta posiada komplet dokumentów potwierdzających, iż nadaje się do zamontowania na niej transformatora 800kVA?
• Czy powyższe rozwiązanie jest w pełni akceptowane przez polskich operatorów energetycznych?
• Czy wskazana przez Projektanta w Projekcie Wykonawczym rys. E1 - konstrukcja typu STSpbo-W 20/630 E12/12 PP3 jest odpowiednio dobrana dla obciążenia transformatorem o mocy 800kVA (ciężar 3000-3200kg) , plus konstrukcje montażowe oraz rozdzielnica nn z układem pomiarowo-rozliczeniowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie może opisywać przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie nazwy producenta. Przyjęte do obliczeń słupy posiadają rozwiązania konstrukcyjne pozwalające na wykonanie stacji w wariancie 20 lub 30 kV z transformatorami do 3000 kg (630-800 kVA).
Rozwiązanie techniczne przyjętych do obliczeń słupów zostały uzgodnione przez operatora sieci PKP Energetyka Sp. z o.o. Jest to rozwiązanie na dwóch żerdziach wirowanych. Wytrzymałość żerdzi głównej (wysokiej) dobrana prawidłowo dla przewodów napowietrznych AFL-6 35mm2.
2. Działając zgodnie z treścią art. 137 ust. 1, 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych:
I. w zw.  art. 5 k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) Nr 833/2014 z 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następującym zakresie:
1)  W rozdz. IX „Podstawy wykluczenia z postępowania”, dodaje się w ust. 1 pkt 2) o następującym brzmieniu:
„2) w art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) Nr 833/2014 z 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), tj.
-  Zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE na rzecz lub z udziałem:
a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;
b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub
c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu,
w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia.”
II. [bookmark: _Hlk102055917]w zw. z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r, poz. 835), Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następującym zakresie:
1) W rozdz. IX „Podstawy wykluczenia z postępowania”, dodaje się w ust. 1 pkt 3) o następującym brzmieniu:
„3) w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r, poz. 835), tj.:
Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych wyklucza się: 
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 
2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 
3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3. 
Wykluczenie następuje na okres trwania okoliczności określonych w ust. 1 (art. 7 ust. 2 powołanej ustawy).”
2)  W rozdz. X „Podmiotowe środki dowodowe. Oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz wykazania braku podstaw wykluczenia” w ust. 4 dodaje się lit. h), o następującym brzmieniu:
„h) Oświadczenie o nie podleganiu zakazowi, o którym mowa w art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) Nr 833/2014 z 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie oraz braku podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego - wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 10 do SWZ.
Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia oświadczenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni. 
UWAGA! W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, dokumenty wymienione w ust. 4 lit. h) winien złożyć każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o Zamówienie. 
UWAGA! W przypadku, gdy Wykonawca powołuje się na zasoby innych podmiotów, winien złożyć dokumenty, o których mowa w ust. 4 lit. h) dotyczące tych podmiotów, potwierdzające, że nie zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia z postępowania.”
3) W rozdz. XIV „Opis sposobu przygotowania ofert oraz dokumentów wymaganych przez Zamawiającego w SWZ”  w ust. 1 dodaje się pkt. 1.7, o następującym brzmieniu:
„1.7. Odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego, centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru lub wskazania danych umożliwiających Zamawiającemu dostęp do tych dokumentów.
Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa w niniejszym puncie, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów.”

3. Powyższe wyjaśnienia, modyfikacje i uzupełnienia stanowią integralną część SWZ. 
W związku z powyższym zmieniony został termin składania i otwarcia ofert, termin związania ofertą                         i ogłoszenie o zamówieniu, w następujący sposób:

- termin składania ofert do dnia 11.05.2022r. godz. 11.00, 
- termin otwarcia ofert na dzień 11.05.2022r. godz. 11:30,
- termin związania ofertą: 08.08.2022r.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.


Wójt Gminy Dopiewo
-Paweł Przepióra-

